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Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic Of Kosovo

Komuna Shtime / Opstina Štimlje / Municipality Of Shtime

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik

  Direktorat za Ekonomski Razvoj / Directorate for Economic Development 

Sektori për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
Drejtoria për Zhvillim Ekonomik, në bazë të Rregullores Komunale për ndarjen e subvencioneve dhe transfereve,  Nr.01-060/01-24495/17, datë 25.08.2017, shpall:                                 

FTESË PUBLIKE
Komuna e Shtimës dhe OZHR “Mëshqerra”, kanë marrëveshje që të realizojnë një projekt të përbashkët nga lëmia e blegtorisë për fermerët e  Komunës së Shtimës.
Projekti do të zgjas 2 vite (2018-2020), dhe do të përfshijë një kontigjent  prej 30 krerëve të Mëshqerrave barrëse të racës Hollshtajn-Frizis (për 30 familje), si me impute të tjera bazike blegtorale-bujqësore dhe trajnime të nevojshme për këta fermerë.
KRITERET PËR PËRFITIMIN E NJË MËSHQERRE

1.Fermerët që posedojnë ferma adekuate që i plotësojnë standardet sipas mirëqenies së kafshëve për lopë qumshtore.
2. Fermerët që momentalisht kanë në mbareshtim  1 deri 4 lopë qumshtore.
3. Të participoj në pjesëmarrje në projekt me 400  (katërqind euro)
4 .Fermeri që ka më shumë se 1 ha tokë të punueshme bujqësore.
5. Fermeri që shpreh gadishmëri të nënshkruaj kontratën me donatorët dhe të përmbush obligimet që dalin nga kontrata, sidomos  foto familjare me mëshqerrën (kërkesë nga donatori)

6. Të ketë sasi të mjaftushme të ushqimit për kafshë të deponuar.
7.Përparësi kan fermerët që burim primar te egzistencës e kan bujqësin.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR APLIKIM

1. Kopja e letërnjoftimit;
2. Vërtetimi i tatimit në pronë;

3. Fleta poseduese;
4. Numri identifikues i fermerit (NIF);
5. Kopjen e listës së verifikimit të gjedheve të lëshuar nga sektori për Identifikim dhe Regjistrim (I&R) në kuadër të AUV-së.
Afati për aplikim nga data 23.10.2018 deri më 6.11.2018.
Aplikacionet merren dhe dorëzohen në zyrën e shërbimit me qytetar(objketi i komunës).

Drejtori i drejtorisë 
                                                                 
Fitim Hoxha
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